
 

2022 年 7 月 1 日 

当座預金業務/手形・小切手取立業務終了のお知らせ 

お客様各位： 

 今般、当行の業務調整措置を踏まえ、当行は、当座預金業務を 2022 年 6 月 30 日をも

って終了させていただきました。つきましては、当座預金のご解約手続きをしていただ

きますようお願い申し上げます。ご解約手続きをして頂けない場合でも、2022 年 7 月よ

り、当座預金を利用できなくなりますので、予めご了承頂けますと幸いです。 

 なお、小切手・約束手形は当行が支払いのための呈示を受けることができる最終日

は 2022 年 6 月 30 日（以下「取扱終了日」といいます。）とし、この日以降に呈示された

小切手・約束手形はお支払いできません。また、取扱終了日以前にお持ち込みいただい

た手形であっても、支払期日が 2022 年 9 月 30 日以降の手形はお受けすることができま

せん。 

業務終了に伴い、当行発行の小切手・約束手形は使用できなくなりますので、お手元

にある小切手・約束手形用紙はすべて当行までご返却下さい。 

お客様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し 

上げます。 

ご不明な点がございましたら、お電話にてお問い合わせください。 
以 上 

兆豐國際商業銀行 東京支店 

 

停止当座預金(支票存款)/票據託收業務公告 
致 尊貴的客戶： 

 

為配合本行業務範圍調整，謹通知 貴戶，本行之支票存款業務即日起停止服務。 

如未辦理帳戶解約之客戶，自 2022 年 7 月起已無法利用支票存款帳戶，請聯繫本行辦理帳

戶解約手續。 

此外，本行自 2022 年 6 月 30 日(以下稱業務終止日)後不再提供支票(如：小切手・約束手

形)之支付服務。 

而本行發行之支票(如：小切手・約束手形)於業務終止日後將無法繼續使用， 

即日起亦將停止託收到期日於 2022 年 9 月 30 日以後之票據。 

敬請配合將 貴戶所持有空白票據退回本行，謝謝。 

如有造成不便之處，祈請見諒。感謝 貴戶長期對本行之支持與愛護。 

如對上述業務有任何疑問, 請不吝來電洽詢  

                                                 兆豐國際商業銀行 東京分行 

                                                   営業課 TEL：+81-3-3211-6688 

                                                   台湾直通電話：02-2181-1261 

 

敬啟 


